
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14 им. Голаева Д.Н. с. Кичи-Балык» 

 

ОГРН 1030900915968 ИНН 0906011058  

369388, Российская Федерация Карачаево-Черкесская Республика,  

Малокарачаевский район с. Кичи-Балык ул. Школьная, 1 

mail: gzoyak@mail.ru, тел. 89283654215 

 

ПРИКАЗ № 7 

с. Кичи - Балык                                                                                                    11.03.2023 

 

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №14 им. Голаева Д.Н. с. 

Кичи-Балык»» 

В целях внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №14 

им. Голаева Д.Н. с. Кичи-Балык»» и руководствуясь распоряжением Минпро-

свещения России от 25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении методологии (целе-

вой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образова-

ния, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обу-

чающимися», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «СОШ №14 им. Голаева Д.Н. с. Кичи-Балык» целевую 

модель наставничества. 

2. Назначить школьным координатором внедрения целевой модели настав-

ничества Байчорову М.К., заместителя директора по УВР 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Бай-

чорову М.К., заместителя директора по УВР. 

4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

«СОШ №14 им. Голаева Д.Н. с. Кичи-Балык»» на 2022-2023 учебный год (При-

ложение 1) 

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ №14 им. Голаева Д.Н. с. 

Кичи-Балык» . 

5. Программу целевой модели наставничества в «СОШ №14 им. Голаева 

Д.Н. с. Кичи-Балык»  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор:                                               З.К. Гочияева  

mailto:gzoyak@mail.ru

